
Městský úřad Jaroměř
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

_________________________________________________________________________________________________________________

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,
tel.: 491 847 111, fax: 491 810 292; e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz,
www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5,
IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728, bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 4626131369/0800

Váš dopis značky / ze dne: PDMUJA47123/2024/16.09.2024
Číslo jednací: PDMUJA49805/2024
Spis. zn.: ODSH-10909/2024-3
Dne: 30. 09. 2024
Vyřizuje/telefon: Bc. Jana Baxová / 491 847 144
E-mail: baxova@jaromer-josefov.cz
Datová schránka: sbwbzd5

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Opatření obecné povahy
Městský úřad Jaroměř, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný obecní úřad
obce s rozšířenou působností pro přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o
změnách některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o silničním provozu“), a
ustanovení § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen
správní řád) k podnětu pana Štěpána Allmera, nar. 19. 01. 1979, Palackého 221, 551 01
Jaroměř ze dne 16. září 2024 oznamuje že,

stanoví

po předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu Policie České republiky, Krajského
ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, dopravního inspektorátu,
vydaném pod čj. KRPH-92026-2/ČJ-2024-050506 ze dne 27. září 2024, ve smyslu ustanovení
§ 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., a ustanovení §
61 odst. 4 zákona o silničním provozu

přechodnou úpravu provozu

na silnici III/325 42 a na bezejmenné místní komunikaci v místě vybudované na
pozemku p. č. 333 v k. ú. Vestec u Jaroměře, v intravilánu obce Zaloňov, části obce
Vestec dle grafického znázornění v příloze

Dopravní značení proveďte jako: přenosné dopravní značení a přenosné dopravní zařízení
Velikost dopravního značení: základní rozměrová řada
Provedení dopravního značení: retroreflexní

Termín: od nabytí účinnosti – do 09. 10. 2024

Důvod: označení záboru komunikace pro zřízení bezpečného (pracovního a manipul.)
prostoru při umístění lešení na okraji uvedené silnice, v rámci realizace opravy štítu domu čp.
1

Odpovědná (organizace) osoba: pan Štěpán Allmer, Palackého 221, 551 01 Jaroměř, tel.:
725 440 614

Další podmínky pro osazení přechodné úpravy provozu:

1) Dopravní značení proveďte dle přiloženého situačního plánku, který je nedílnou součástí
tohoto stanovení, nebo podle slovního popisu uvedeného v tomto stanovení a vždy vpravo
ve směru jízdy.

2) Dopravní inspektorát si vyhrazuje případné doplnění či pozměnění navržené přechodné
úpravy pro zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

3) Dopravní značení bude výhradně schváleného typu, provedeno v základní velikosti a

mailto:epodatelna@jaromer-josefov.cz
http://www.jaromer-josefov.cz


Městský úřad Jaroměř
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

_________________________________________________________________________________________________________________

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,
tel.: 491 847 111, fax: 491 810 292; e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz,
www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5,
IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728, bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 4626131369/0800

v retroreflexním provedení a musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se
provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích, s příslušnými ČSN
týkajících se dopravního značení, a také v souladu s TP 65 – Zásady pro dopravní značení
na pozemních komunikacích schválené MD ČR č. j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31. 07.
2013 s účinností od 01. 08. 2013.

4) Dopravní značení bude na předepsaných podstavcích a sloupcích pro přenosné dopravní
značení a bude provedeno v souladu s TP 66 – Zásady pro označování pracovních míst na
pozemních komunikacích, schválené MD ČR č. j. 21/2015-120-TN/1 ze dne 12. 03. 2015
s účinností od 01. 04. 2015.

5) Dopravní značení nesmí být ničím zakrýváno ani nikým svévolně odstraňováno či
přemísťováno.

6) Dopravní značení nesmí tvořit překážku rozhledových poměrů křižovatek, sjezdů ani
směrových oblouků komunikací, či průchozích prostorů chodníků.

7) Podél záborů komunikace musí zůstat pro obousměrný provoz volná šíře jízdního pruhu
min. 5,00 m.

8) Lešení bude zakryto sítí, aby nedocházelo k pádu materiálu či nářadí na komunikace, na
rohových stojnách lešení na straně přivrácené ke komunikaci bude omotána červenobílá
páska (cca do výše 2,00 m), a za snížené viditelnosti budou rohové stojny lešení
přivrácené ke komunikaci opatřeny funkčním, neoslňujícím červeným světlem.

9) Přenosné značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m nad úrovní
vozovky a pokud možno v jednotné výšce v rámci pracovního místa.

10) Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo
kontrolním orgánům.

Odůvodnění:

Pan Štěpán Allmer, Palackého 221, 551 01 Jaroměř podal podnět k Městskému úřadu
Jaroměř, odbor dopravy a silničního hospodářství ke stanovení přechodné úpravy provozu na
silnici III/325 42 a na bezejmenné místní komunikaci v místě vybudované na pozemku p. č.
333, v k. ú. Vestec u Jaroměř, v intravilánu obce Zaloňov, části obce Vestec, z důvodu
označení záboru komunikace pro zřízení bezpečného (pracovního a manipulačního) prostoru
při umístění lešení na okraji uvedené silnice, v rámci realizace opravy štítu domu čp.1. Podnět
byl projednán s Policií České republiky, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého
kraje, Územní odbor Náchod, dopravního inspektorátu, vydaném pod čj.
KRPH-92026-2/ČJ-2024-050506 ze dne 27. září 2024. Správní orgán žádost posoudil dle
platné právní úpravy, dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o
změnách některých zákonů, v platném znění a dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., v souladu
s ustanovením §77odst. 5 zákona stanovil přechodnou úpravu ve shora uvedeném znění.

Poučení:
Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu
podat opravný prostředek.

Bc. Jana Baxová
odbor dopravy a silničního hospodářství

Příloha: ověřené situace

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost

mailto:epodatelna@jaromer-josefov.cz
http://www.jaromer-josefov.cz


Městský úřad Jaroměř
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

_________________________________________________________________________________________________________________

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,
tel.: 491 847 111, fax: 491 810 292; e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz,
www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5,
IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728, bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 4626131369/0800

doručuje a zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. Opatření obecné povahy musí
být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno zpět odboru dopravy a
silničního hospodářství Městského úřadu Jaroměř. Toto opatření obecné povahy bude rovněž
vyvěšeno na úřední desce obce Zaloňov.
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky.

Vyvěšeno dne:…………………. Sejmuto dne:……………………..

…………………………………………………………………………………………………...
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:…………………………………...

Rozdělovník:

I/ účastníci řízení:
1) pan Štěpán Allmer, Palackého 221, 551 01 Jaroměř
2) Obec Zaloňov, IČO 00273252, Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř
3) Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947 996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02

Hradec Králové
4) ostatní – veřejná vyhláška

a) Městský úřad Jaroměř – úřední deska
b) Městský úřad Zaloňov – úřední deska

II/Dotčené orgány a instituce:
Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje., Dopravní inspektorát, 547 45 Náchod

mailto:epodatelna@jaromer-josefov.cz
http://www.jaromer-josefov.cz

	Váš dopis značky / ze dne: PDMUJA47123/2024/16.09.2024
	VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
	Opatření obecné povahy
	Městský úřad Jaroměř, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako
	
	Provedení dopravního značení: retroreflexní
	
	Termín: od nabytí účinnosti – do 09. 10. 2024
	
	
	Další podmínky pro osazení přechodné úpravy provozu:
	Odůvodnění:
	
	
	
	Poučení:
	Bc. Jana Baxová
	Příloha: ověřené situace 
	
	Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmut
	Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………………………
	Rozdělovník:
	I/ účastníci řízení:
	1) pan Štěpán Allmer, Palackého 221, 551 01 Jaroměř
	2) Obec Zaloňov, IČO 00273252, Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř
	4) ostatní – veřejná vyhláška
	                   a) Městský úřad Jaroměř – úřední deska 
	                   b) Městský úřad Zaloňov – úřední deska
	                   
	 
	II/Dotčené orgány a instituce:

		2024-10-01T05:58:28+0000




